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25 czerwca 2025

Rewitalizacja Placu Wolności w Kielcach z unijnym
wsparciem

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął decyzję o dofinansowaniu jednej z
kluczowych inwestycji miejskich w Kielcach – kompleksowej rewitalizacji Placu
Wolności i przyległych ulic. Projekt realizowany przez Miejski Zarząd Dróg w
Kielcach w ramach Gminnego Planu Rewitalizacji otrzyma aż 37 mln zł wsparcia
finansowego, z czego ponad 33 miliony złotych pochodzi z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, a niemal 4 miliony złotych z budżetu państwa.

Zakres prac obejmie kompleksową przebudowę Placu Wolności, ulic przyległych oraz
fragmentu ulicy Słowackiego. Dzięki inwestycji śródmieście Kielc zyska nową, nowoczesną
przestrzeń publiczną – przyjazną mieszkańcom, turystom oraz lokalnemu biznesowi,
zwłaszcza gastronomii i usługom.

– Cieszę się, że dzięki dzisiejszej decyzji Zarządu Województwa, Miasto Kielce
otrzymało dofinansowanie w wysokości blisko 37 milionów złotych na
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rewitalizację Placu Wolności – mówi marszałek Renata Janik. – To ważny krok w
kierunku ożywienia i modernizacji zabytkowego śródmieścia stolicy regionu,
który przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz wzmocnienia
atrakcyjności turystycznej Świętokrzyskiego. Mam nadzieję, że przy okazji tej
inwestycji Miasto Kielce pozyska dodatkowe środki i wybuduje parking
podziemny, na który tak bardzo liczą mieszkańcy i odwiedzjący Kielce turyści.

Plac Wolności zyska zupełnie nowy wygląd – projekt przewiduje stworzenie trzech stref
funkcjonalnych: reprezentacyjnej, wypoczynkowej oraz rekreacyjnej z fontanną, ławkami i
bogatą zielenią. Oprócz tego ujednolicona zostanie nawierzchnia ulic wokół placu,
wprowadzona mała architektura, miejsca wypoczynku oraz stojaki rowerowe. Szczególnie
ważnym elementem koncepcji są rozwiązania przyjazne środowisku – takie jak ogrody
deszczowe do retencji wody opadowej i nasadzenia roślin pełniących funkcje ozdobne oraz
użytkowe.

– Rewitalizacja śródmieścia to nie tylko nowa infrastruktura, ale przede
wszystkim tworzenie przestrzeni, która sprzyja integracji społecznej,
bezpieczeństwu i rozwojowi lokalnej przedsiębiorczości – podkreśla
wicemarszałek Grzegorz Socha. I jak dodaje – Plac Wolności stanie się miejscem
wydarzeń kulturalnych, spotkań mieszkańców i atrakcyjną wizytówką Kielc.

Projekt obejmuje łącznie ponad 1,7 ha powierzchni w centrum Kielc i ma istotnie wpłynąć na
jakość przestrzeni miejskiej oraz wizerunek stolicy regionu świętokrzyskiego.

To kolejny dowód na to, jak skuteczne wykorzystanie funduszy unijnych może wspierać
zrównoważony rozwój miast oraz poprawę życia ich mieszkańców.


